REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i Pérhershém i Veprimtarisé Ekonomike, Financiare, Buxhetit, Pronés dhe i
Ziénies me Puné

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr.1 daté £ /092025

Drejtuar: Késhillit t€ Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit “Pér miratimin e raportit té
monitorimit t€ buxhetit pér periudhén janar- gusht 2025".

Analiza ligjore: Projekt-vendimi &shté i mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore™ dhe né Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”

Situata aktuale e funksionit Propozimi dhe miratimi i kétij vendimi &sht& kérkesé e Ligjit nr.
68/2017 “Pér financat e vetégeverisies vendore” udhézimin nr.22 dat 30.07.2018° Pér
procedurat standarte t& monitorimit t& buxhetit t& njésive té vetégeverisjes vendore” dhe si e tillg
ai vien né kohén e duhur né zbatim t& ligjit.

Situata financiare : Raporti i dyt& i Monitorimit t& buxhetit prezanton planifikimin/realizimin e
t€ ardhurave dhe shpenzimeve pér 8-mujorin e paré 1€ vitit né nivel programi, llogari ekonomike
(600-231) pér buxhetin e vitit 2025.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés - Drejtoria e Buxhetit, Menaxhimit Financiar dhe Ceshtjeve
Sociale si dhe drejtorité e tjera t& bashkisé qé mbulojné cdo sektor.

Monitorimi dhe raportimi : Drejtoria e Buxhetit. Menaxhimit Financiar dhe Ceshtjeve Sociale
monitoron dhe pergatit raportet per Keshillin e Bashkisé dhe Ministriné e Financave.

Impakti social / grupet qé preken: Rritja e transparencés publike(qytetarét marrin informacion
mé t& qarté se si pérdoren fondet) .rritja e efikasitetit t& shérbimeve publike (identifikohen
shpenzimet joefektive dhe korrigjimi né kohé i tyre) .

A Ehté objekt i konsultimit publik: Projekt-vendimi nuk &shté objekt i konsultimit publik .




“ Komisoni i Pérhershém i Veprimtarisé Eknnumlke, Financiare, Buxhetit, Pronés dhe i
Zénies me Puné " | i mbledhur me datenag_ﬂ]w"ﬂﬁ shgyrtoi projekt vendimin “Pér
miratimin e raportit t¢ monitorimit té buxhetit pér periudhén janar- gusht 2025",
relacionin dhe dokumentat shogérues paraqitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shgyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese. Komisioni me shumicé votash,
VENDOSI

1. T'i propozojé Késhillit Bashkiak: Miratimin e projektaktit

Bashkélidhur progesverbali i mbledhjes sé Komisionit

e oo, Kryetar i Komisionit

femri, mbiemri, firma)

Z&/ﬁ’/ L éf % i Sekretar i Komisionit

femri, mbiemri, firma)
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